
Økonom til Almen Analyse - Landsbyggefonden

Er du en selvkørende økonom med stærke analytiske evner – og har du lyst til at udvikle og
omsætte data til nye løsninger, der styrker effektinvesteringer i den almene boligsektor? Kan du
gøre komplekse analyser til klare konklusioner og anbefalinger, som andre kan handle på? Så kan
stillingen som økonom i Landsbyggefonden være noget for dig.
En af dine kerneopgaver bliver at bringe Landsbyggefondens data i spil og være med til at
videreudvikle vores arbejde med effektmålinger af sociale investeringer, så både økonomisk og
social værdi kan analyseres og synliggøres. Vi arbejder bl.a. med at udvikle mål for trivsel og
livstilfredshed på linje med mere traditionelle indikatorer. Derudover bidrager du til afdelingens
samlede data- og analyseopgaver.
Som økonom i afdelingen Almen Analyse bliver du en del af et fagligt arbejdsmiljø med primært
økonomer og beslægtede fagligheder. Kulturen er præget af høj faglighed og tæt kollegial sparring,
hvor opgaver og metodiske spørgsmål drøftes åbent og hvor du ikke står alene med komplekse
analyser. Dine opgaver vil bl.a. omfatte indsamling, behandling og kvalitetssikring af data,
metodeudvikling, planlægning og gennemførelse af analyser og statistikker, beregnings- og
modelleringsaktiviteter samt vejledning og formidling af resultater til forskellige målgrupper.

Vi tilbyder
Afdelingen for Almen Analyse består af 12 dygtige fagfolk og en afdelingschef. Vi har et
arbejdsmiljø med åben drøftelse af opgaver og metoder og vi prioriterer videndeling og sparring i
hverdagen.
Du bliver en del af en organisation, der spiller en nøglerolle i udviklingen af fremtidens bæredygtige
boligsektor, boligområder og byer. For os er det et job med mening og betydning. Samtidig får du et
arbejdsmiljø, hvor vi lykkes sammen gennem hjælpsomhed, fælles ansvar og en uformel tone.

En afdeling, der arbejder målrettet med distribueret ledelse, hvor du får indflydelse på

prioritering, opgaveløsning og metodevalg inden for tydelige rammer – med vægt på ansvar

og beslutningskompetence.

●

Attraktive løn- og ansættelsesvilkår og en fleksibel arbejdsform med mulighed for

hjemmearbejde og individuel tilpasning af arbejdstid, så der er gode rammer for Work-life-

balance.

●

Stor indflydelse på sammensætningen af dine opgaver, så vi bedst muligt kan udnytte dine

spidskompetencer og give plads til faglig udvikling.

●

Et grundigt introduktionsforløb og et tæt samarbejde på tværs af huset med bl.a.

regnskabskonsulenter, IT-projektledere og andre fagligheder, så opgaverne løses i en bred

organisatorisk sammenhæng.

●

De væsentligste opgaver i stillingen
Som økonom i Landsbyggefonden får du en central rolle i arbejdet med data, analyser og
effektmåling – særligt i relation til effektinvesteringer i den almene boligsektor. De væsentligste
opgaver omfatter:

Bearbejdning, kvalificering og kvalitetssikring af data, herunder arbejde med

Landsbyggefondens datagrundlag og bidrag til udviklingen af datamodeller.

●

Planlægning, gennemførelse og afrapportering af analyser, herunder tage ansvar for at drive

analyseopgaver fra start til slut, fra problemformulering og metodevalg til færdige analyser og

konklusioner.

●

Beregning, udvikling og modellering: Stillingen indebærer udvikling af modeller og

beregninger, særligt med fokus på at belyse både økonomiske og sociale effekter af

investeringer og indsatser.

●

Arbejdet med effektmålinger og effektinvesteringer: En central del af rollen er at udvikle og

anvende metoder til at måle effekter, herunder også mere ”bløde” værdier som trivsel og

livstilfredshed, og gøre dem operationelle og anvendelige.

●

Formidling og samarbejde: Resultaterne skal kunne omsættes og formidles klart og målrettet

til forskellige målgrupper, både internt i Landsbyggefonden og eksternt i forhold til kommuner,

regioner og andre samarbejdspartnere.

●

Bidrag til udvikling af nye områder: Stillingen rummer et tydeligt udviklingsspor, hvor den●



kommende økonom er med til at opbygge og videreudvikle nye analyse- og effektområder i

fonden.
Dine kompetencer
Vi forestiller os, at du har en relevant kandidatuddannelse som fx cand.polit., cand.oecon. eller
tilsvarende. Du har erfaring med analyse-, data- og statistikarbejde og er fortrolig med værktøjer
som Excel, SAS og Targit (eller et lignende BI-værktøj). Det er en fordel, hvis du har arbejdet med
store datamængder – gerne data fra Danmarks Statistiks Forskerservice – og hvis du har erfaring
med effektmåling af investeringer.
Du trives i en rolle, hvor du arbejder analytisk og omsætter data til klare konklusioner og
anbefalinger, der kan bruges i praksis.

Faglige kompetencer

Stærke analytiske kompetencer med erfaring i dataanalyse, statistik og beregninger.●

Erfaring med modellering og anvendelse af kvantitative metoder.●

Evne til at tilrettelægge og gennemføre analyseprojekter fra problemformulering og

metodevalg til færdig afrapportering.

●

Sikker i formidling af komplekse resultater, så de bliver forståelige og anvendelige for

forskellige målgrupper.

●

Personlige kompetencer
Du tager ansvar for dine opgaver, arbejder selvstændigt og bidrager til at få leverancer sikkert i mål
– også når der er travlt.

Du arbejder struktureret og har fokus på kvalitet og fremdrift.●

Du er nysgerrig og initiativrig og motiveres af at finde nye vinkler, behov og muligheder for

analyser.

●

Du trives i samarbejde og bidrager aktivt til et stærkt fagligt fællesskab med en hjælpsom og

åben tilgang.

●

Du bevarer overblikket og en konstruktiv tilgang, også når der er mange opgaver og korte

deadlines.

●

Vi vægter kvalitet og faglig tyngde i din erfaring højt. Hvor mange år du har haft i en lignende rolle,
er derfor mindre vigtigere end, at du kan løse opgaverne sikkert og skabe værdi i praksis.
Ansøgningsfrist: Søndag den 7. juni 2026
Yderligere information
For yderligere information om stillingen kontakt gerne afdelingschef i Afdeling for Almen Analyse,
Evy Ivarsson Nielsen, telefon 51 50 65 96, eller adm. direktør i MUUSMANN, Carsten Lysdahl
Søgaard, telefon 30 30 28 81.
Om Landsbyggefonden
I Danmark bor ca. 1 million mennesker i en almen bolig. Landsbyggefonden spiller en central rolle i
udviklingen af den almene boligsektor og vores velfærdssamfund.
Vi bidrager med økonomisk støtte, data og viden til udvikling af den almene boligsektor. Vores
kerneopgave er at fremtidssikre bolig- og byområder, hvor mennesker kan leve og trives sammen.
Dette gør vi ved at yde støtte til større renoveringer, byomdannelser og boligsociale indsatser, der
sikrer gode boliger, boligområder og byer i hele Danmark.
De almene boliger er baseret på et non-profit princip. Landsbyggefonden er en selvejende
institution finansieret af landets almene boligorganisationer.
Læs mere om Landsbyggefonden som arbejdsplads her: https://lbf.dk/om-landsbyggefonden/om-
vores-arbejdsplads
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